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restu trvala dva dni a dvě noci

Přeplavní lístek jsem neměl pro-

to ubyrh nemusel v New Yorku

celý týden órkat připlatil jsem

tM a již druhého dne sedal jsem
na loif Cesta pres moře do Hel-gi- e

trvala !Vi dne a nel jsme mo-

hli jeli dálo museli jsme rase dva

lni čekat Jeli jsme pak pře

Švýcarsko kdo rovněj v jednom
městě nás po dva dni zdrželi

bytovali nás ve vojenské ohra-

dě jako nějaké trestance kde

museli jsme platit +10 na uhlí a

+ na Červený kříž nežli mohli

jsme dále jeti Pak jeli jsme pře-- )

Kakousko na Vídeň odkud jsem
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Musím podotknovtfi že když prv-
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ho dxa poději i domnívám se

šk ío na tu velkou vndálenost
Uvinulo tu ani nijak lýti Nyní
jsem na odpočinku a lárovert my-

slila že již není daleko do tó chví-

le kdy budu soji nozopomeuutrl
nou manželku následovat Mám

tři syny ženaté 11 tíi dcery pro-vdan- é

dvě dcery a jeden syn by-dte- jí

v ('anton Oldo jeden syn
a dcera zde v (levcbuulii a nej-Marš- i

synů vlastní farmu ne-

daleko Makersville městečka as!

12 mil od ( levelandu vzdáleného
Mohl bych se uchýlili ku které-

mukoliv na to však myslím mám

ješlé došli oasu Zlo se nemám
až na to že jest mně hroAni tesk-liv- o

po mé věrné manželce S
— Krank Hajner

(Ctěný příteli 1 Přijmělo náš
dik za zaslání předplatného 11 zá-

roveň upřímně procítěnou sou-

strast nad odchodem drahé vám

byisl5 jqfž átn byla vtfrnou

družkou ve vašem životě)
4

DALLAS TKXAS 1S září '2t)
— Přiložené zasílám vám $2 ja-

ko předplatné na půl roku na
"Pokrok" a taky nějakou zprávu
z Dallas ťo no týká zvýšení
předplatného vašeho listu úplně
s tím souhlasím nehol' při dneš-

ních poměrech to jinak nejde
obsahu listu podotýkám

že so stává zajímavějším n pouč-

ným Z dopisů shledávám že ct
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UÍ U jsrm dostul řií lUdollft
íVi korun jindy bylo ní vy- -

pbieeno íeo N pntotll řsO Inno- -

hrm méně Také na tu otku
llliillll OdpoVČdét (Vmi penčit II

dí dle politických poměru n dlo

polnčl u bospíMltiíských Pídit i

cké Kdyby ho 101 přiklad Malo

?o by nasí republioo hrofila něja-k- á

válka ucho tu nabyly moci

třeba bolševické živly ničící v5o

jako v Rusku pak jisto so ra eizí

peníz f už je to dollar nebo

frank a j dosláno tolik korun že

se člověku n tom nikdy ani ne-

zdálo Hospodářské poměry: Jest-

liže so v naši republico ro nejvíce
zboží vyrobí a mnžo no vyvézt za

hranice a při tom so méně dová-

ží cena koruny stoupne a tím se

stane že no jich za cizí peníz dol-

lar frank a j dostáno málo Lo-

tos so v únoru platilo za dollar
101 1 víeo korun v červnu jen
kolem 40 Nynf následkem

neúspěchu našeho na

Tcšíusku zase konina klesla tak-

že cizí mřnn jo znso mnohem cen-

nější To trvá vžily nějaký čá-Nc-
k

puk to zase jde pomalu zpět
Vedlo toho ovšem působí na ee

nu peněz zrovna tak jako jiné-

ho zboží í soukromí kapitál isté 11

umělo ji zvyšují nebo snižují což

so dČjo na bursách O tom by se

dala napsat veliká kniha jon mít

n 11 to čas! Nelze to stlačit na ně
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Jo luidcme tknt nnxioi
n žo nás musí Amerika #iit 11 Ša-

til NejhňiV doposud jsmi na tmu

chudí lidé ježio nemohou si niče-h- o

koupit a tuk chodí bosi a oirí
-- - záplata na tápáte Nejxělší
nouze jest o Inu nelnu' nemúžo-m- e

si ani punčochy spravit i)

byty jest Velká nouze poněvadž
nikdo nestaví není materiálu a

mnoho to slojí Následkem toho
velmi trpí mladí lidé nebof ne-

mohou so ženit a vdávat poně-

vadž by neměli kdo bydlet

jsme so žo po válce bude
v so levnější alo ono jo to dražší
Sedlákům vláda pícce víeo pře-

je za metrický cent žila dává jim
l!M korun kdežto loni Málo SO

korun Jaktěživi so tak sedláci
neměli jako nyní Živnostníkům
nedostalo no žádné úlovy ti mu-

sí stálo hodně platit Kdybychom
nebyli tak staří a cesia přes tu vo-

du nebyla tak obtížná tak by
ehoin za vámi jeli snad bychom
se tam přece nějak uživili Za

vašich doset dollarů dostali jsme
zdo 'lsO Korun tak ty dollary
jsím přece jen lepší než naše ko-

runky Od nás jest v Americe

mnoho lidi V květnu jedna sleč-

na se sem vrátila a nyní toho litu-

je žo tam raději nezůstala Zde

nemá tu Mravu v Americe měla

maso dvakrát denně a zde ho ne-

má nni jednou za měsíc ftezníoi
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tl Xl'ho Xlloxce dopis jfli V xl

náto Mjimati msUI nAm dpi
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( Drahý strýčku l — Kdxl jsrm

Am pos psodnl dopis musil

jsem jj skotu' it protože lj u)

ples mim dlouhý Ale nol jsem

ji šlě leivos o Iyh mři napsat a

proto řinim luk dnes Doufám
fa to ul nebudou lakoxé' ob

lutjohy proti pomluvám jnku to
1 I y a že u toho Hiii nebude 1 1 o

ha Píšete nu }f ÍUItil v minulém

dopise mní5 nhxrh xám neposílal
právy pro noviny Poshd m

jich dosud Vrlnii málo a ty liylv
lni Vaše přáni Ptiuám se Že

jsem rád že si je nepřejeto pro
lože n Mojí tolik ('misii n mně se

ho ovVin nedostává Zvláště ny-

ní když jsou už rvc večery m já
run nemám fíiu svítit Místem je
zde k dostáni někdy niiHiioký pe-

trolej hIc než tam přijdu jo vy-

prodán Stojí dnes litr skbro 2't
korun in před válkou lývnl ko-

lnu 1V--J krejcarů A elektri-

ku v tomto hxtě nemám linnk

liy se ovšem dulo mnolin 11 tnnolio

psát Poměry jsou takové žo čc-ká-

nějakou novou revoluci ten-tokn-

krviivoi) Nolc jinak jed
nou to prasknout musí

Dáváte lit i nulu abych no učil

imirlicky Věřím že to je vážná
I11

prospěšná nula a musím no u

ní zastavit Když jsem no jio hvó

nemoci vrátil 1I0 Prahy uznal lé-k-

žo mohu už zase do Nvého za-

městnání nastoupit Ale v zájmu
mého zdraví zakázal mi nadoltru

di'lat4V(jí prácí — v tiskárně a

při totn' studovat A dal mi nn

uváženou mohl li bych kiiihI za-

měnit kancelářský život zu jiný
zdravější nejraději prý nn Mat-

ku licz velkého dření To jsem
mu ovšem hned vysvětlil o to

tedy musejí číst farních kdJ no

unioví dělníci Je otázkou eo ta-

kové psaní vykoná zvlášlě když
v podáních není to vždy spolehli-

vé jako ku příkladu v podáni o

řeřich řečníku Dne Práce Pan

Darrow to byl jenž řekl žo spor
mezi zaměstnavatelem a zaměst-

naným vždy byl a bude kdežto

kazatel Jenkins kladl naději do

budoucnosti a co prostředek k

lepšímu obapolnému dorozuměni

vytkl Kázaní na Hoře Alo v

sloupci Federace Práce ěru že to

byl kazatel a ne Darroxx' eo tvr-

dil žo spor třídní vždy byl a bu-

de Věru musejí dělníci mít i div-no- u

paměť když jejich mluvčí

troufá si takto nsát Leo snad on
Hudějovic do Hluboké jedna tlrů-h- a

kdežto nyní jezdi dvě nlo já

vzul tu nepravou která mne dá-

le od místu mého cíle zavezla

Ano za 50 roků se mnoho změní

přeeo alo jsem si zapamatoval
kde moji přátelé bydleli a nej-

prve jsem zasel ku své provdané
tam sestře Když jsem přišel na

dvůr ptal jsem se kde je ho-

spodář žo bych 8 ním rád mlu-

vil Na to muž ten odvětil: Ptá- -

te-l- i se nu hospodáře Pavlíčkujiného nezabíjí než vepře a z těch I redakce ponechává každému stej-mas- o

stojí 15 zlatých kilo IIo-- l né právo co no týká podání svých tedy jsem to já Nu a co mukolik řádku Třeba k tomu pozo
rovat politiku studovat a j vězí dobytek vůbec nechtějí zanejdo Musel to UZluit obojí pní chcete? Inu rád bych věděl zda-

li zná nějakého M Filipa který

náhledů Dopisy pojednávající o

procesích a pod mS nezajímajíbíjet: protože na maso mají stanoV posledním svém dopise posíci mi však přísni! zakáal Dal mi

láte mi na nkázku ústřižek svýchradu jak žit občas nějaký ten
šatů a vytýkáte že my trápíme

venou cenu ló korun kdežto se-

dlák nechce hovězí dobytek ku tu
cenu prodat Půjdc-l- i přece ta
slečna nazpět tak vám též něco

lék n hodno mléku lďky tu k

dostání jsou a také dle potřeby
jo dosud užívám Ale na niléko

(ani pomyHlcní v 1'raze To jo tak

rodiče výbavami Sám se pama-

tuji na tohle Když múj dědeček
zemřel a na lo se pamatuji vel-

mi dobro mohl po něm otec dlou-

ho nosit i Suty Kdyby si koupil
dnes nějaké nevydrží ani malou

myslí že to dělníci nebudou číst

jen ti druzí — zvláště farmeři

Mám zu to že v takovémto

vůdcovství jo kletbu celé dělnicko

věci Dělníci v ocelárnách měli

a mají dobré příčiny k slížnosti

Dlouhé hodiny denně t j 10 a

12 hod u práce i v neděli jsou
dostatečné příčiny k stížnosti Ko-

mise Mczi-církevníh- o hnutí to

konstatovulu a poměry ty odsou-

dila Ale agitátoři kteří byli za

minulou ocelářskou stávkou vy-

volali stávku za příčinou odtaži-l- é

zásady: Kollektivního smlouvá-

ní Hlava ocelářského trustu

(liiry byl hotov přijmout kollck-livn- i

Miilouvání pokud by obnio-zen- o

bylo na společné vyjednává-
ní dělníků v ocelárnách samých
ulo nechtěl so uvázat nn vyjedná-ván- í

no Federace mimo

ocelárny zaměstnaného dělnietva
A může někdo šmahem toto ní

odsoudit? Když Clary byl

hotov vyjednávat s dělnictvem
měli sc toho dělníci ti

chopit a získat na základě tom

co mohli Takto k vůli odtužité-m- u

principu všichni mnoho ztra-

tili a mnozí snad celé své postave-n- í

v ocelárnách a zbyli hodiny
zkrácené nemají Kdyby „byli

stávkovali o věci naléhavé jako
zkrácení hodin byli by měli sym-

patii ie veřejnosti a správa oce-lárc- n

by byla musila veřejnému
mínění povolil Takto stávkovali

pošleme Srdečně vás zdraví
Hodina Budínova
4

jinak ale jest tento časopis pro
mno velmi cenným — Tak tocř

chci podati nějakou tu zprávu ze

zdejšího okolí není toho sico

mnoho nlo přece něco Naše So-

kolská Jednota od doby příměří
z roku 1018 stanula trochu v čin-

nosti a při tom celý ten společen-

ský život jest nějak rozháraný
Kdybychom hledali pozorně toho

příčiny zajisté bychom jich na

před 00 roky odejel do Ameriky
jsem mu odpověděl Na tato slo-

va on hned spustí vc velkém po-

hnutí: To jsi ty Matěji? A již
mne uchopil do náručí a začal

mne líbat V okamžiku přiběhla
sestra n po srdečném přivítání

vyptávali se mne jnk se to mohlo

stát že jsem se přijel na ně podí-

vat neboť měli za to že dávno již

jsem mrtev ježto po dvacet roků

neměli o mng žádných zpráv

pro židy válečné zbohatlíky y

n bohatí! tíídy vftboo Pro
Dalái ukítzka jaké oblibě sc těši

část toho co ony slaré I já sám "Pokrok ZApndu" v řadách

uznalých Čtenářův clila peckých letech svých mí-

val jsem fiaty k neroztrhání — n

kluci přece (něco rozbijou! To

svědčí žo no nyní vyrábí látky

šli několik Předně bychom si

mohli sami přiznat že jsme dro-

bet pohodlní každý sice rád se

pobaví ale nikdo nechce přiložit
ruku k jnáci za druhé bychom
mohli říci žo americký Sokol ne-

má již takového cíle jakého měl

do doby osvobození staré vlasti
kterého jsme jako hlavního cíle

dosáhli Teď zbývá Nár Jod So-

kolské další povinnost — totiž vy-

chovávali nový národ na té de-

mokratické myšlénce — Volnost
Uovnost a llratrsl ví— Iv čemuž má

laky dnes volnější pole Alo ame-

rický Sokol nemá dost odborných
sil hy mohl pokračovali ve vý-ohov- S

naší mládeže a pak má v

cestě aniořikanisaci o čemž mů-

žeme směle fíei žo to jest hlavní

příčinou ochabnutí taky zdejší
činnosti Podle stanov Nár Jed
Sok jest povinnou každý nový
člen složili Nlib žc se stane obča-

nem Spoj Států (což taky jinak

dělníci o vče ještě pochybnou a

lepší sice na pohled ale daleko

méně trvalé A kdybysto — mi-

lý slrýčku — viděl nynější váleč-

né výrobky nad těmi byste zpla-

kal Je v Jiieh papír a kopřivy
A ty ceny k tomu a obrázek jest
hotov To bych zase já mohl

vám poslat ústřižek Jen někdy
z velké známosti dostane člověk

něco poctivější Jinak mám lep-s- i

dám li si starý předválečný
obrátit který bych už jinak

byl třeba nenosil Právě jsem to

udělal a krejčí mi to vío chválí
než novou alo válečnou látku A

dévče má li se vdát ovsem něja-

kou výbavu míl musí nebo c

na ocet Napsal jsem v pře-

du něco o nespokojenosti h pomě-

ry Nastíním to krátce j Všecky

stavy jsou nespokojeny Na př
rolnictvo jemuž se dosud béře li

dobytek letos ne Ony ny-

ní Jsou zvýšeny" alu hned se ve

lormS nějakých dost nesmyslných

plalft žádají zpět Kam všecko

ztratili 11 tratila cela země

Čteme že dělnici vo ve výrob-

ních městech italských zajalo to-

várny 11 vládu zatím nebrání na

VVhithur Ind září '20

Ctěni vydavatelé I Přiložené za-

sílám !fi!H jako předplatné pro
příští rok na vskutku milý nám

časopis "Pokrok Západu" Jest
lo časopis který by neměl pru
svojí bohatou četbu v každém

v žádné československé do-

mácnosti scházeli Proto laké ny-

ní i já n radoNlí posílám povinný
obnos a bude li kdy toho potřeba
vyžadovat I více Můj soused
rovněž si přeje váš časopis za kle

rým účelem též předplatné záro-

veň s mým posílá S krajanským
pozdravem na všecky čtenáře v

úctě znamenám se—

Jan Kučer

Winuer S D 11 září '20

Ctěná redakce "Pokroku Zápa-

du"! K dopisu přiloženou shle-

dáte poukázku znějící nu $♦(
jako zvýšené předplatné neboť

časopis "Pokrok" se mně velice

zamlouvá Srdečně vás všecky
zdravím 11 znamenám se v lícte—

Libbio Schmidtovi

Savano Mont 18 září '2t

Cléná redakce "Pokroku"! —

Přiložené zasílám i)í jako před-

platné na tento milý mně časopis
který si vždyeky tak ráda přečtu

opak nechce majctníky továren k

vůli uvarovaní se nepokojům k

těmto připustit Možná že to bu

de jeden způsob jak se dělníkům

otevřou oči ulo jim to přijde nej-

výš draho Nepostačí uchvátit

nás 110 — lidu jo dost dobrá vo-

da Tukové jo n lián bratrství
Doiim jsem dosud o tom ani

protože tam mi teprve ne-

mohou radu dát Pfemýhlím sjá
lo mám již kolik razných plánu

vždyeky ho mi vsak vyskytne

překážka Nemohu kc o vňech ro-

zepisovat iižm' rozhodnu pnvím

vám ho Nyní jsem prozatím při
Miirém zaměstnání ale dlouho to

trvat nesmí bylo by po Miniová-n- í

Jeden zo Kvýi-- plánu vám

viak juTceo povím u k tomu by se

liodilíi vušo rada abych no učil

HUKlicky Dostudovat práva po-

tom ni vzít nčjaké krátké obchod-

ní vzdělání a eizí Teči a dát no

do hliižcb bankovních Pri tako-

vém vzdělání je možno no dopra-
covat v bnneo dobrého méuS

postuveiií když už mu-NÍ-

])fi tó kiuicelářské nIiižIm zdí

Mat Ovňeni ! výhledek jo pěkný
ide cestu k néiiui velmi trnitá —

'Mňj nynější zdravotní Muv jest

dobrý Mohti Mel že mám mno-

hem vřlSÍ chuť k životu než píťd
nemocí a tím také mnohem více

ehutl k práej nežli dříve Proto

také bych e nebál ani toho co

jsem práví iiiíjinuI Držím na htá-I-
n

rady dané mi lékuřciu u my-nJÍi-
ii

že mí to prospívá Živoby-f- í

už nu fo mléko už no nyní za

drahé eiií! aspoň dosliiuc kdež-t- o

m války vfibeo nebylo K to-m- u

ro vydi-láii- i néco doplatím a

už to jde IMÍžíoí ne zima mi

působí mílo radosti mám

na minulou ípatné upomínky
Mám vřak letos o mnoho teplejší

)iyt nežli loni h doufám že 1

MfftVH hude stále o uéco lepžl než

jsem loni měl ž iy nebudu

tuk snrtduo poflléhitf: kiíždému

vaříéku A trochu li

snad UiM dostanu

TI eldapcí — Jda I Vaíok Jio-IumI-

— jsou už obit zdrívl do

um Nu vSech NÍblřskýeh ItiříonA-ffel- i

co jsem jích poznl j

Jakási nespokojenost a f

U£ tiková náory h( iŽ v politi-

ce nebo v Jiných věcech ís n

nám to mnohdy dik divné Vyt

ivítliijí i to lw dlouhou Hlftii'

nejde jest to takový přechod do továrny nlo také zdroje surovin

a pikuziiíky bez surovin výrobu

Museli jsme so ledy domluvit! po-

něvadž jsme jeden druhého nezna-

li Po celých Čechách mají lo-

tos pěknou úrodu všude dost
všeho druhu a hospodáři s!

vesměs dobře slojí Dobytek jejž
nnijí jest lepší nežli kdy dříve
nouzi ale mají o tabák který ne-

ní ani za peníze k dostáni Zdra-

vím ct redakci a všecky čtenáře
a čtenářky i ty hečláky a všecky

vyzývám by Často dopisovali do

našeho "Pokroku" — Konečně

všem volám "Nu zdar!" a zname-

nám se v úctě —

Mike Kilip

(Ct příteli 1 Díky za zaslané

předplatné nu "Pokrok" který
bude všem nu udané adresy
správuS zasílán Při příležitosti
neopomeňte zaslali dopis k uve-

řejnění)
vl jl

TOPKKA KANS„ dne V září

líao — Čít red "Pokroku"! Tuk

ledy když dělníci se starají o

lurniery musejí ťarmeři zase po-

zorovat co dělají dělníci Tito

předstihli furmery v orfiriinisaci 11

clili míli a na mnoze měli vliv nu

běh věcí veřejných od nichž zá-

visí rovnováha indiiNlrioluí v zeml

a tudíž záleží 1'armerům na toni

aby ní veřejného bSlii života vší-mo-
li

a to tím více poněvadž oni

sami mohou tak málo činjt y toni
co o nich rozhoduje Ano d{liu-Ct- í

mluvčí a dělníci ne o farmerý
fctarají Cloenee Darrow mluv-

čí dřlníkft na Den Práce v To-pek- a

odsoudil kansasský índutri-cln- í

zákon jakožto dílo legíslatury
zastupující ponejvíce řarmery
Tudíž prý zákon zachytí 'Mtnfať

naválela vyrabjtele a dělníky lc

farmerý prý ' neehí Jídol knutě
Asi že podle pDarrWa1 zákop
mel faká přinutit farmery aby
neuvolnili v produkci a 'zajistili
ročn tolik a tolik bujílu pljíuicc

korný a kusft dobytka na manoj
vlatn lefiftlatufi méla upliti

nepůjde 11 zákazníci nenechají se

násilím uchvátit Tak asi ty děljde ií kdo neví Dcluictvo jehož

časný) nlo dlo mého náhledu dvž-m- il

pánům sloužili nelze kilo

chce býlí Čechem nemůže být i

Američanem i kdo chce být!
nemůže hýli Čechem

Mnoho krajanů i h rodinami jtc

nické sověty italské se řemeslunespokojenost pramení hlavně 7

nedostatečných pMdělu potravMii

11a lístky u drahotu jich Celkem

však má lepší postavení nežli ú- -

brzy nabažejf nepřiucne-l- i to

hroznou' Škodu 1 celé zemi mjmn

nř Níniďká vláda podobné kapřipravují příštím rokem mí od
tastrofo" předešla tím že sorerani- -íed 11 let vo Toto trpí nedost a f cíl jezd do slaré vlasti A to taky
soviiln výrobu tak aby i dílní"bude mít i vliv (neb již má) tmCella jsem již různé časopisy Če-

ské "Pokrok" ale so mno ze činnost naší Jednoty — Ted' mu ci i vlastníci továren mřli hlas re

výrobě pod dozorem Mátu Tukvšech nejvíce líbí Kdyby zde

bylo více CVchů každému bych kdvž výrniia v Itálii Trestáme

ným platem a % tolm vznikajícím
uedoMalskem Totiž to poctivé

Poctivost se dnen ne-

vyplácí Mezi nJ no vfiak po-mo-

mocných pánů dostali lid4

kteří se jinak nohodí vOb k to-

mu a ti jsou placeni výborní

sím ale udělit! nfco veselejšího
totiž že br Kučera nsvrátij e

zpět k nám do Dallas vykonav'Tokrok" odporučila Zel Že Niímcl tam' budou posílat výrob-

ky uvé "Jak ní kdo ustele tak ijsem v zdejším okolí jen já samu své povinnosti k vlasti a vzal na
sebn čínnoHř cvičitelo a bylo brzy lehne — 8 úctou —Se srdečným pozdravem známe-mi-

se— Marie Němcová Jn Randímvidět! výsledky jeho práoé DneHtát zřizují pro né výnosná hníz-

da t is ústředny pro vše mož

iié to mim škodí Ti zašantročí
září uspořádal veřejné cvičeni

(Ct přátelé! Přijměte všichni
v fa — mi í toho hídu zívnostuí- - Iři náš dík za předplatné jakož

dorostu při femž nejvíce vynika-
ly různé závody chlapců a různé

hry se zpřvenV divčat! !Zp5v(byl
♦k dojemný že mnohému řeké- -

Oimdný omyl

Jinam A vy tu máte pkné od-

poručení ' vždyř vffom' dop
(Ivo stéžujy mí ž stAt poškozuje uznaní veuovwie nasetou cusopj

sil Snahou naňl hylo a vždy bu- -vojnou výrobu 1 volný 'obchod

při tom žádá od u6ho vdík4 da áfi řusopÍH ňáň udrželi na nejvýš- - mu člověku zalily ne oči slzami A ijtojf U nejste ničemu že jste
ní — r Tnio nUv rouff n zohnit íí možná úrovni tak abychom opilec nepoctivec tyran a ziojínA hry byly tak zdařilá U m

Sokolovna otřásala míchemjink by bylo po rt public fcn4 svým pMnlvcftia zHvdřčíli tu

nejlcplíí íotbu v každém ohledu
děj — darebák od kosti & mmn

vircko A na takové odporučení
cheete abych yá přijal do pr- -

Chci jrítř podotknout! U jratdli Bfyh i to aobud M4t mno-

ho krv 1Í4 n?ío4 UcWf vlký rozdíl mezi evíčiteli Ne4--jím pohkytlí Zavděčíte nim I

ííffnárúm když pHležítotn4probouzet j antd dlouho alo přeec leží lak n výkonntí jen tri- -


